

05332/56323 gemeinde@angerberg.gv.at Webseite <u>www.angerberg.at</u>

Angerberg, 10.10.2023

Kundmachung

hinsichtlich der Festsetzung der Hebesätze für Steuern, sowie der Anschluss- und Benützungsgebühren und der verschiedenen Entgelte ab 01.01.2024

Der Gemeinderat der Gemeinde Angerberg hat in seiner Sitzung vom 02.10.2023 folgende Hebesätze, Anschluss- und Benützungsgebühren, sowie verschiedene Entgelte mit Wirksamkeit ab 01.01.2024 festgesetzt:

Steuern und Abgaben (inkl. MwSt.):

Wasseranschlussgebühr:	€	1.500,00	Grundgebühr
	€	0,69	pro m³ Umbauter Raum
Kanalanschlussgebühr:	€	3.380,00	Grundgebühr
	€	4,19	pro m³ Umbauter Raum
Oberflächenwasserkanal:	€	3.380,00	Grundgebühr
	€	28,00	pro m² überbaute Fläche
Müllabfuhr - Grundgebühr:	€	35,00	pro Haushalt
Müllabfuhrgebühr:	€	8,50	pro Müllbehälter und Abfuhr
Müllsackgebühr:	€	6,00	pro Müllsack
Kompostiergebühr:	€	30,00	für 1+2 Personen Haushalte
	€	60,00	für 3+4 Personen Haushalte
	€	90,00	ab 5 Personen Haushalte

BIC RZTIAT22358 angeschlagen am: 13.10.2023 Bankverbindung: Raiffeisenbank Angerberg IBAN AT17 3635 8000 0312 0011

Entgelte und sonstige Einnahmen (inkl. MwSt.):

GEO-Trac:je Std. € 65,00GEO-Trac - Schneeräumung:je Std. € 98,00GEO-Trac - Schneefräse:je Std. € 99,00HOLDER - Kehrmaschine:je Std. € 87,00Personalkosten:je Std. € 55,00

Jeder, dem die Stellung eines Gemeindebewohners zukommt hat das Recht, innerhalb der Kundmachungsfrist vom 11.10.2023 bis 27.11.2023 Einwände gegen den Beschluss des Gemeinderates beim Gemeindeamt zu erheben. Der Gemeinderat hat diese bei der Beratung über den Haushaltsplan zu prüfen.

Der Bürgermeister:

Walter Osl

Kundmachungsvermerk:

Angeschlagen am: 10.10.2023

Abgenommen am:

Bankverbindung: Raiffeisenbank Angerberg IBAN AT17 3635 8000 0312 0011 BIC RZTIAT22358 angeschlagen am: 13.10.2023